ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-GD&ĐT Đồ Sơn, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra

việc dạy thêm, học thêm ngoài trường học trên địa bàn quận

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN ĐỒ SƠN

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của Ủy ban nhân dân

quận Đồ Sơn về việc ban hành Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm (Thông tư 17); Quyết định số

2499/QĐ-BGDĐT ngày 26/8/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố hết

hiệu lực các Điều 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của Thông tư 17;

Căn cứ Quyết định số 2050/2012/QĐ-UBND ngày 21/11/2012 của UBND thành phố

Hải Phòng về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải

Phòng; Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 03/8/2020 của UBND thành phố Hải

Phòng về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật; Công văn số 2716/SGDĐT-TrH ngày

03/10/2023 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc tăng cường công tác quản lý dạy

thêm, học thêm, chấn chỉnh hoạt động dạy thêm, học thêm từ năm học 2023-2024;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc dạy thêm, học thêm ngoài trường học
trên địa bàn quận, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Bà Nguyễn Thị Ước - Trưởng phòng GD&ĐT;

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Liên Bằng - Phó Trưởng phòng GD&ĐT;

3. Các Thư ký:

- Ông Hoàng Đăng Tùng - Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Bà Triệu Thị Kim Liên - Chuyên viên Phòng GD&ĐT.

4. Các thành viên: (Có danh sách kèm theo).

* Thời gian kiểm tra: Từ tháng 10/2023 đến hết tháng 12/2023 (kiểm tra
vào các ngày nghỉ và ngoài giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần).

* Hình thức: Kiểm tra đột xuất.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra

1. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc

thực hiện tổ chức, tham gia dạy thêm, học thêm ngoài trường học trên địa bàn quận theo

quy định tại Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT; Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT;
Quyết định số 2050/2012/QĐ-UBND; Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND.

2

2. Ban hành thông báo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

3. Lập biên bản các tổ chức, cá nhân thực hiện sai quy định về dạy

thêm, học thêm ngoài trường học.

4. Báo cáo Ủy ban nhân dân quận kết quả kiểm tra và đề xuất xử lý theo thẩm

quyền đối với các trường hợp để xảy ra vi phạm quy định về dạy thêm, học thêm.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Đoàn kiểm tra

1. Thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ

cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công.

2. Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Phòng GD&ĐT trong quá

trình chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ.

3. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại  Điều 1; các tổ chức, cá nhân liên quan;

Hiệu trưởng, giáo viên, học sinh các trường Tiểu học, Tiểu học và THCS trên địa bàn

quận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND các phường;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Ước

DANH SÁCH

Thành viên Đoàn kiểm tra việc dạy thêm, học thêm ngoài trường học

trên địa bàn quận

(Kèm theo Quyết định số 378/QĐ-GD&ĐT ngày  06/10/2023 của Phòng GD&ĐT)

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC

1  Hoàng Thị Phương Thanh Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

2  Nguyễn Thị Huệ Nhân viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

3  Trần Thị Hảo
Viên chức

biệt phái
Phòng Giáo dục và Đào tạo

4  Ngô Văn Thắng Hiệu trưởng Trường THCS Vạn Sơn

5  Nguyễn Thị Kim Thúy Hiệu trưởng Trường THCS Ngọc Hải

6  Ngô Thị Liên Hương Hiệu trưởng Trường TH&THCS Vạn Hương

7  Nguyễn Thị Kim Thoa Hiệu trưởng Trường THCS Bàng La

8  Nguyễn Thị Thức Hiệu trưởng Trường THCS Hợp Đức

9  Lưu Thị Hồng Thơm Hiệu trưởng Trường Tiểu học Vạn Sơn

10  Đỗ Thị Mai Trang Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ngọc Xuyên

11  Trần Thị Thu Hà Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ngọc Hải

12  Nguyễn Thị Chung Hiệu trưởng Trường Tiểu học Bàng La

13  Bùi Thị Hằng Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hợp Đức

Danh sách có 13 người./.

* Lưu ý: Hiệu trưởng các trường tham gia Đoàn kiểm tra theo thông báo của Trưởng đoàn.

		2023-10-09T14:02:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ước <nguyenthiuoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T14:02:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T14:02:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T14:02:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!